
 

UCHWAŁA Nr XI.110.2025 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów przez Gminę Złotów 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 

1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 r. poz. 576) uchwala się, co  

następuje: 

 

§ 1. Zadanie własne gminy w zakresie sprawienia pogrzebu w Gminie Złotów realizuje 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotowie. 

 

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez 

właściwy urząd stanu cywilnego. 

2. Miejscem pochówku są cmentarze położone na terenie Gminy Złotów, a w uzasadnionym 

przypadku, najbliższy cmentarz komunalny. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach miejscem pochówku może być inny  

cmentarz. 

 

§ 3. Sprawienie pogrzebu obejmuje czynności niezbędne, które w danym przypadku są 

konieczne do dokonania pochówku, w tym w szczególności:  

1) formalności związane ze zgonem i pogrzebem, 

2) zakup trumny lub urny w przypadku kremacji zwłok, 

3) pokrycie kosztów kremacji, 

4) wykopanie grobu, 

5) koszt transportu zwłok lub skremowanych prochów do miejsca pochówku, 

6) ubranie (w przypadku, gdy zmarły nie posiada odpowiedniego), 

7) przechowywanie zwłok w chłodni (prosektorium) lub domu pogrzebowym,  

8) obsługę pochówku (wykopanie, zakopanie, oznaczenie grobu tabliczką), 

9) ceremonię pogrzebową – zgodnie z wyznaniem zmarłego, 

10) inne czynności niezbędne wymagane przepisami prawa.  

 

§ 4. Pochówku, wraz z niezbędnymi w tym zakresie usługami, dokonuje zakład  

pogrzebowy, któremu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotowie zleci organizację  

pogrzebu zgodnie z obowiązującymi przepisami.   

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów.  

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XI.110.2025 

Rady Gminy Złotów 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów przez Gminę Złotów 
 

                                                                                                                           
Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu,  

w tym osobom bezdomnym. Konieczność podjęcia uchwały dotyczącej ustalenia sposobu 

sprawienia pogrzebu przez Gminę wynika z art. 44 cytowanej ustawy, który stanowi, że 

sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem 

zmarłego. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


